关于发布2013年度省社科规划
青少年研究专项选题的通知
各有关单位：
现将2013年度省社科规划青少年研究专项选题发布如下，请严格按照《关于做好2013年度山东省社会科学规划研究项目申报工作的通知》（鲁社规办字〔2013〕2号）要求组织申报，每单位限报1项。
附：2013年度省社科规划青少年研究专项选题
山东省社会科学规划管理办公室

2013年6月26日
2013年度省社科规划青少年研究专项选题
青少年专项研究要根据形势任务需要，围绕党的青年工作理论创新，针对当前青少年思维方式、行为方式和社会需求多元化，加强青少年问题研究，为各级领导决策提供有价值的研究成果。
1、山东省青少年发展状况研究

2、当代青少年的政治信仰研究

3、当代青少年的责任意识发展研究

4、青少年的权利保护研究
5、当代青少年的未来取向研究
6、青少年思想政治教育创新研究
7、亲子关系发展与家庭教育研究
8、青少年事务与政策研究
9、青少年违法犯罪预防机制研究
10、青少年弱势群体及其社会服务创新研究
11、当代青少年自组织研究
12、青少年发展的其他热点问题研究